Modo me stasimus lesbonici seruus conuenit. is mihi dixit
 Suum herum peregre huc aduenisse charmidem.
 Nunc mihi is prope conueniendus est. vt quæ cum eius
 Filio egi: e. rei fundus pater sit potior. eo. sed fores hæ
 Sonitu suo mihi moram obiciunt incommode.
 Charmi. Caclicles senes. Lysi. Lesbo. ado.

Neq; fuit: neq; erit: neq; esse quenquam hominum interdum
 Arbitror: cui fides fidelitasq; amicū erga æquiper suum.
 Nam exædificauisset me exædibus: si absq; te foret.
 Cal. Siquid amicū erga benefeci: aut consului fideliter:
 Non videor meruisse laudem. culpa caruisse arbitror.
 Nam bñficiū hominī propriū quod datur: propriū erit.
 Quod datum vt edumst id repetēdi copias: quando velis.
 Ch. Est ita vt tu dicis. sed ego hoc nequeo mirari satis:
 Eum sororē despondisse suam in tam fortem familiam
 Lysiteli quidē philtonis filio. Ly. enim me nominat.
 Ch. Familiam optimam occupauit. Ly. quid ego cesso hos
 Conloqui: sed maneam etiam opinor. namq; hoc commodum
 Orditur loqui. Ch. vah. Cal. quid est? Ch. oblitus intus
 Dudum tibi sum dicere. modo mihi aduenienti nugator
 Quidam accessit obuiam nimis pergraphicus sycophanta.
 Is mille nummum se aurum meo datu tibi ferre: & gnato
 Lesbónico aiebat meo: quem ego nec qui esset noram: neq;
 Eum ante vsquam conspexi prius. sed quid rides? Cal. meo
 Adlegatu venit: quasi qui aurum mihi ferret abs te quod darem
 Tuę gnate dotē: vt filius tuus quando illi ad me darē: esse
 Allatum id abs te crederet: neu quis rē ipsam posset intelligere:
 Et thesaurum tuum me esse penes. atq; eum a me lege populi
 Patrium posceret. Ch. scite ædepol. Cal. megaronides
 Communis hoc meus & tuus bñuolens commentust.
 Ch. qn nūc laudo cōsiliū: & p̄bo. L. qd ego iept? dū smonē vereor
 Interrumpere: solus sto: nec quod conatus sum agere ago. hoies
 Conloquar. Ch. qs hic est: qui huc ad nos incedit? L. charmidem

Trinummus.

Socerū sum lysiteles salutāt. Ch. dī dent tibi lysiteles: quæ velle
Cal. Nō ego sum salute dign⁹. Ly. imo salue callicles. hūc priō.
Acquirit me habere. tunica propior pallio est. Ch. deos
Volo cōsilia v̄ra recte vortere. filiā meā tibi despōsatā esse audlo.
Ly. Nisi tu ne vis. Ch. immo haud nolo. Ly. sponden ergo
Tuam gnatam vxorem mihi? Ch. spondeo & mille auri
Philippum dotis. Ly. dotem nihil moror. Cal. si illa tibi placet:
Placenda dos quoq; est: quam dat tibi. Ch. postremo quod vis
Nō duces: nisi illud qd̄ nō vis feras. Cal. ius hīc orat. L. impetrabit
Te aduocato atq; arbitro. istac filiā tuam sponden mihi
Vxorē dari? Ch. spondeo. Cal. & ego spodeo idē hoc.
Ly. O saluete ad̄ fines mei. Ch. atq; ædepol sunt res: q̄s pp̄ tibi tr̄
Succēsi. Gal. quid ego feci? Ch. meū corrūpi quia p̄pessus filium.
Cal. Si id mea voluntate factū est: quod mihi succenscas.
Sed sine me hoc abs te impetrare quod volo. Ch. quid id est?
Cal. Scies. si quid stulte fecit: vt ea missa facias oīa. quid quasas
Caput? Ch. cruciatur cor mihi & metuo. Cal. quidnam id est?
Ch. Cum ille itast: vt esse nolo: id crucior. metuo si id denegem
Quod me oras: nī te leniorē erga me putes: non grauabor.
Faciam ita vt vis. Gal. probus es. eo vt illum euocem.
Ch. Miserūst male p̄merita vt merita: si m̄ vlcisci nō lcz. Ca. apite
Hoc aperite propere: & lesbonicum si domist foras euocare. ita
Subito st̄ propere: quod eum conuētum volo. Le. quis homo
Tam tumultuoso sonitu me exciuit subito foras? Gal. bñuolēs
Tuus atq; amicūst. Le. satī salue dic mihi. Gal. recte tuum
Patrē rediisse saluum peregre gaudeo. Les. quis id ait? Cal. ego.
Les. Tun vidisti? Gal. & tute idē videas licet. Le. o pater pater mi
Salue. Ch. salue multū gnate mi. Les. si quid tibi pater laboris?
Ch. Nihil euenit. ne t̄me. bñ re gesta saluus redeo. si tu modo
Frugī esse vis: hęc tibi pactast callicli filia. Le. ego ducam pater:
Etsiam & si quam aliam iubebis. Ch. quam quam tibi succensui.
Cal. Misera vna quidē hominist affatin. Ch. imo hūc parūst.
Nam si pro peccatis cētum ducat vxores: parūst.
Les. At iam posthac tēpera bo. C. dicis: si facies modo.
Cal. Nūc qd̄ causē est qn vxorē cras domū ducat? Ch. optimūst.
Licet tu in perēdinum paratus sis: vt ducas. plaudite.

Argumentum in Plauti Turculentus.

Truculentus.

TRes vnā pereunt adulescentes mulierem:

Rure vnus. alter vrbe. peregre tertius.

Vtq; ista ingenti militem tangat bolo:

Clam sibi supposituit claudesino æditum.

Vi magna seruos est ac trucibus moribus.

Lupia ne rapiant domini parsimoniam.

Et is tamen mollitur. miles aduenit:

Natiq; causa dat propensa munera.

Tandem compressæ pater cognoscit omnia.

Vtq; natam ducat: qui vitiatat: conuenit.

Suumq; is repetit a meretrice subditum.

Prologus.

Perparuam partem postulat plautus loci de vestris magnis

Atq; amoenis mœnib?: athenas q̄ sine architectis cōferat.

Quid nunc daturi estis an non? at nunc meliorem

Quidem vobis me allaturum sine mora. quid si de vestro

Quippiam orem abducere me? hercle in oculis resident

Mores pristini: ad negandum vt celeri lingua vtamini.

Sed hoc agamus qua huc venturū est gratia.

Athenis tracto ita. vt hoc est proscenium

Tantis per dum transigimus hanc comœdiam.

Hic habitat mulier: nomen cui est phronesium.

Hæc huius seculi mores in se possidet.

Nunq; ab amatore suo postulat id quod daturū est.

Sed reliq; dat operam: ne sit reliquum poscendo: atq; auferendo

Vt mos est mulierum. nam omnes id faciunt: cum se amari

Intellegunt. ea se peperisse puerum simulat militi.

Quo citius rem ab eo auferat cum puluisculo. quid multa?

Superem mulierem his: cū anima ad eum habenti euorterit.

Dinarchus adulescens.

Non omnis ætas ad perdiscendū sat est. nā antidū id pdiscat:

Ah quot pereat modis. neq; ea ratione me absq; se vnq;

Educet venus. quam penes amanti summa summarum redit:

Quot amans exemplis ludificetur: quot modis pereat.

Quotq; exoretur exorabilis. quot illic blandicij. quot illic

Itacundie sunt. quot sunt perclamanda. di vostram fidē. ah hui

Quid peierandum est. etiam præter muncra. primum

Dum mœret animus: præmium si obolunū: obeunt tres noctis.

Tuter interea loci aut æra. aut vinum. aut oleum. aut triticum.

Truculentus.

Tentat benignus ne an bonæ frugis fies: quasi in piscinam
 Rete qui saculum parat: quando ab hinc rete pessum: abducit.
 Infra sin fecit retem: piscis: ne effugiat cauet: dum huc
 Dum illuc rete ore impetit piscis vix a deo dum foras eduxit.
 Idem est amator. si id quod oratur dedit: atq; est benignus
 Potiusq; frugi bonæ: adduntur noctes. interim ille
 Hamum vorat. si semel amoris poculum accepit mere:
 Ea; intra pectus se penetrauit potio: extemplo & ipse
 Perit & res: & fides. si iratum scortum forte est amatori suo:
 Bis p̄it amator: ab re atq; a se siml. sin alter alteri potior ē idē pit.
 Si raras noctes ducit: ab animo perit. si increpauit: ipse
 Gaudet. res perit. ita & in ædibus lenonis priusq; vnum
 Dederis: centum quæ poscat parat. aut petit aurū. conscissa
 Pallula est. aut empta ancilla. aut aliquod vasum argenteum:
 Aut vasum æneum aliquod. aut lectus dapsilis. aut armariola
 Græca. aut aliquid semper quod pereat: debet amans scorto
 suo. atq; hæc celamus nos damna industria: cum iam rem
 Fidemq; nosq; nosmet perdimus. neq; parentes: neq;
 Cognati sentiant: quos tum celamus: sic facimus conscios
 Qui nostræ etati tempestiue temperant. vnde ante parta
 Demus post partoribus. saxim lenonum & scortorum minus
 Et minus damnosorum hominum: q̄ nunc sunt: slet.
 Nam nunc lenonum & scortorum plus est fere:
 Quam nusq; alibi. sic sunt circum argentarias: q̄ olim
 Muscarum est eum caletur maxime. scorti lenones
 Quali scatent quotidie. ea nimia est ratio: quippe qui certe scio
 Aeris plus scortorum esse iam quam ponderum.
 Quos quidem quam ad rem dicam in argentariis
 Referre. habere. nisi pro tabulis. nescio vbi hæc perscribantur.
 Usuraria accipiat illico expensam: neq; censeat
 Postremo id magno in populo. mulier hominibus
 Re placida atq; ociosa victis hostibus amare oportet
 Omnes qui quod dent habent. nam mihi hæc meretrix
 Quæ hic habet phronesium suum nomen: omnem
 Ex pectore emouit meo phronesim. nam phronesis
 Est sapientia. nam me fuisse huic fateor summum atq; intumum
 Quos amantis multo pessimum est pecuniæ. eadem postquam
 Alium repperit qui plus daret damnosorem: me exinde
 Amouit loco. quē infestū ac odiosum sibi esse memorabat mala